*Aus Strassb. Stadt A. Briefb. A 192<sup>b</sup>. cop. mb.*

*Verkauf.* 653. Wetzel Broger der meister und der rat von Strassburg machen bekannt, dass Margarete Wisbrötelin, Wernhers Riplins wittwe, verkauft hat haus und hofstatt, gelegen « in dem steinhove <sup>1</sup> einsite an der von Utenheim und andersite an der Kiselingen von Mollesheim, vron Salgüte der Kernin von Westhoven und Katherinen, irre tochter, » für 84 pfund pfen-

<sup>1</sup> Vgl. UB. I, 362 u. Str. G. u. HN. S. 34.

ninge. frau Elsebet von Mülnecke, Götze und Johannes Wisbrötelin, ihre geschwister, erklären kein recht an dem hause und der hofstatt zu besitzen. « an dem tunrestage nach sancte Lucientage, 1309. heran waren wir Rüdolf Zoller, u. s. w. folgt der Rat.

1309 Dezember 18.

5 Aus Strassb. Thom. A. lad. 24. or. mb. c. sig. pend.

654. Wetzel Broger der meister und der rat von Strassburg thun kund, « daz Lentzelin dez Tagesteren tohterman und vro Ellekint sin wurtin » gegeben haben zu kauf mit gesampter hand « ir hus und irre hovestat, dem men spricht zü der rosen bi der Schüpfen, mit allem rehte Hüge von Ehenheim, eim burger von Strazburg, und vron Greden der Öhsenerin, siner wurtin, » für 60 mark silbers, so dass nur 9 unzen und 2 cappen als zins vom hause gezahlt werden. A. 3. Wit. 4. (für beide). U. (die eltern für Nese, Lentzelin und Tinlin, ihre kinder). « an dem mentage vor dem wihennaht tage, 1309. herane waren wir Rüdolf Zoller, u. s. w. folgt der Rat<sup>1</sup>.

Verkauf.

Dezember 22.

Aus Strassb. Frauenh. A. lad. 49 nr. 44. or. mb. c. sig. pend.

15 655. Urteilspruch in einem Streit über ein Haus.

1310 Januar 14.

Urteilspruch.

In Christi nomine amen. coram nobis . . . iudice curie Argentinensis Waltherus, prebendarius ecclesie sancti Thome Argentinensis, Gösselinum de Blütenowe, canonicum dicte ecclesie sancti Thome, in causam traxit et ei libellum obtulit, in hec verba dicit et proponit in iure: coram vobis . . . iudice curie Argentinensis Waltherus de Winterture, prebendarius ecclesie sancti Thome Argentinensis, contra Gösselinum dictum de Blütenowe, canonicum dicte ecclesie sancti Thome, quod ipse Gösselinus aream, sitam in civitate Argentina prope domum dictam züme rosse<sup>2</sup> imme querchesselin et prope domum Johannis pergamentarii, ad . . . priorissam et conventum monasterii sancti Marci extra muros Argentinenses jure domini pertinentem, et qui communiter habentur et hactenus sunt habiti pro dominis aree antedictae, dicto Walthero locatam a predictis . . . priorissa et . . . conventu in emphiteosim seu pro tempore vite sue pro quatuor unceis et dimidia denariorum Argentinensium nomine census ab eodem Walthero, quamdiu vixerit, singulis annis . . . priorisse et . . . conventui sepepredictis et eorum monasterio persolvendis, detinet minus juste; petit igitur dictus actor ipsum reum ad restituendum sibi aream antedictam cum censibus et obventionibus perceptis et qui et que percipi poterant a tempore detentionis inique, sententialiter condempnari et ad hoc condempnatum compelli cum expensis in lite factis, quas protestatur ipse Waltherus faciendas, juris beneficio in omnibus sibi salvo, astringens se ad probandum ex premissis necessaria sibi tantum et ad hec se petit admitti. ad quam petitionem Rúdegerus dictus Merswin, procurator . . . decani et . . . capituli ecclesie sancti Thome, pro dominis in iudicio nominatorum per dictum Gösselinum, et causam predictam defendentem procuratorio nomine eorundem litem contestatur, respondit narrata vera non esse et petita fieri non debere. lite igitur legitime contestata, juramento de calumpnia per ipsum actorem et procuratorem predictum prestito coram nobis, dictis ipsorum debite publicatis, factis positionibus per actorem et responsionibus ad easdem per dictum procuratorem debite subsecutis, producto etiam instrumento in modum probationis per ipsum actorem, auditis et propositis excepcionibus preemtorie partis ree, testibus productis et

<sup>1</sup> Vgl. nr. 48. Hug giebt dem Münsterchor zur Begehung seines Seelgerätes einen Zins von 1 Pfund Pfenn. auf genanntem Hause und dessen Keller (neben dem Hause des verstorbenen Heilmanne an dem wassere). Vertreter des Chores sind Johannes von Elrestat und Nicolaus von Dübingheim Pfründner. 1312 Oktober 15. Cop. s. XIV aus Arch. des Domkapitels. Münsterchorkopialbuch fol. 14<sup>b</sup>. Katerine, Gerlint und Ellekint, des verstorbenen Hug von Ehenheim Töchter, verkaufen ihrer Stiefmutter, Greda Öhsenerin, die Hälfte des genannten Hauses. 1315 Februar 1. Urkde des Rates: Gotze von Grozstein der meister und der rat u. s. w. Frauenh. A. lad. 49 nr. 60. <sup>2</sup> Vgl. Str. G. u. H. N. S. 139.

receptis, quos idem procurator super dictis exceptionibus producere intendebat, dictis ipsorum testium una cum depositionibus ipsius actoris et procuratoris per ordinem sollempniter publicatis, ipsisque visis diligenter et examinatis, tandem in dicta causa concluso ac juris ordine in omnibus observato, quia licet invenerimus, intentionem ipsius actoris, quo ad petita supra in dicto libello quo ad decanum et . . capitulum defensionem ipsius Gösselini subeuncium ex confessione ipsius procuratoris et instrumenti tenore sufficienter probatam et fundatam, ex adverso tamen ex parte . . decani . . et capituli sancti Thome exceptiones presertim de renunciatione propositas, quantum ad excludendam seu elidendam intentionem actoris tam per confessionem ipsius actoris quam per depositiones suorum testium sufficienter ipsum procuratorem fundasse invenimus nec ab actore quidquam in contrarium doctum, allegatum et ostensum, quod excludat exceptiones predictas et probationes habitas super ipsis, idcirco nos . . judex predictus diligenti deliberatione prehabita deum habentes pre oculis prefatum procuratorem procuratorio nomine decani et . . capituli sancti Thome tamquam subeuncium defensionem ipsius Gösselini ac per hoc ipsos dominos suos supradictos ab impetitione ipsius actoris, quoad petita supra in dicto libello, et juxta tenorem ipsius diffinitive absolvimus in hiis scriptis. lata est hec sententia in consistorio Argentinensi per nos . . judicem predictum, Walthero actore et procuratore . . decani et . . capituli predictorum presentibus et dictam sententiam a nobis ferri petentibus. actum crastino beati Hilarii, anno domini 1310.

*Aus Strassb. Thom. A. lad. 11 (Titres). or. mb. c. sig. pend.*

*Erbleihe, Zeitleihe.* 656. C. j. c. A. Katherina, relicta Waltheri dicti Schade civ. Arg., 2 partes domus et aree, in c. A. inter lobium cerdonum et domum dicti Ber sitarum, quas habet pro tempore vite sue, et terciam partem, quam habet in emphiteosim, locavit Katherine, nate quondam Symundi dicti Bischof de Sarburg, pro annuo censu 6 lib. pro tempore vite locatricis, post ejus mortem vero pro 2 lib. quoad terciam partem tantum. Er. 1. (pro tercia parte). V. (pro domino fundi reservatur). datum 18 kalendas februarii, a. d. 1310. hujus instrumenti sunt 2<sup>1</sup>.